gem Franciae &: iilos de Aragonia inivifle fecuritatem treugarum

,

ouraturarum ufque ad Feftum beati Michaelis ,
quod inftat , &

exmnc ufque ad idem Feftum anni fequentis , totaliter revoluti ^ ut

interim, inter partes, de pace ac de liberatione patris veftri, con-

fanguinei noftri kariflimi, tradare, dante Domino, valeamus.

Exultate igiwr & gaudete
,
quoniam appropinquat in proximo

falus veftra.

Continentiam infuper veftri ftatus , & fi aliqua alia penes nos

fuerint, vobis placentia, nobis fiducialiter nuncietis. Valete.

Dat. Parif decimo quinto die Julii , anno Gratix millefimo du-

centefimo odtuagefimo fexto.

Litera ohligatoria Oliveri de Monte Spine, Comitis de Sares-

j

hurg. Nuncii ^ Procuratoris Regis Nonvagtn
,
per qnam

obligavit Dominnm futim Domino Edwardo Regi Angliit

in dmbus milibus Marcarnm
,
quas ab eo mutm recepit.

Ann. D. T jNiverfis Chrifti fidelibus, pra:fentes litteras vifuris vel auditu-

1286. ^ ris , Oliverus de Monte Spine Comes de Saresburg. illuftris

.dn. 14. Regis Norwagise Nimcius , & Procurator in Anglia, lalutem in

£. 1. Domino.
Z,. A.f. Noverit IJniverfitas veftra, nos, nomine Domini noftri Erici,

178 a. Dei graria Regis Norwagiae illuftris, anno Domini millefimo du-

Tenes Ca- centelimo odtuagefimo fexto , in Fefto Sandi Michaelis , tertio

mrar. Kal. Odobris apud Civita'tem Londonienfem

,

Mutuo recepiffe , & habuifle a magnihco Principe , Dominq
Edwardo , Dei gratia , R^e Anglia: illuftri

,
per manus Ricardi

Gydechun de Luca , & fociorum fuomm Mercatotum , numeran-

tium, duo milia Marcarum novarum , & legalium Sterlingorum,

in pecunia numerata , trefdecim folidis &c quatuor denariis pro qua-

libet Marca computatis.

Quam quidem pecuniie fummam bona fide folvere promittimus

eidem Domino Regi Angli-.B, vel fuo certo Attornato, has litteras

deferenti, apud Civitatem London. hoc modo,
Medietatem fcilicet mille Marc. in Fefto SancH Michaelis Ar-

changeli tertio Kal. Odobris anno Domini millefimo ducentefimo

oduagefimo feptimo.

Et aliam medietatem, fcilicet, refiduas mille Marcas, in eodem
Fefto Sanfti Michaelis , anno revoluto, videlicet, anno Domini
millefimo ducenteiimo ocftuagefimo octavo.

Ad quam (blutionem , loco & terminis fupradidis , faciendam

,

obligamus Dominum noftrum Regem Norwagix fupradidum ,

Regnum fuum , homines & Mercatores Regni fui , ac omnia eo-

rum mercimonia & bona , in quocumque loco inventa

;

Subicientes ea omnia voluntati ejufdem Domini Regis Anglix

& hxredum fuorum , fi in folutione didtae pecunia; defecerimus

,

donec de dida fumma pccuniae iibi , vel fuo certo Attornato, ut

pnedidum eft , fijerit plenarie fatisfaaum.

Obligantes infuper prcediftum Dominum noftrum Regem Nor-
wagise ac haeredes fuos , & noftros , cohercioni Domini Papae , &
quorumcumque Prxlatorum

,
quos idem Dominus Rex Anglise

,

vel hxredes fui , ad hoc duxerint nominandos , ac omni cendine;

•II.jiS. Ecclefiafticae * fub pcena excommunicationis & interdidti, fi in

folurione pecunix fupradidlx , terminis fupradidtis, nos contingat

deficere.

- Et infuper nos, Comes, nomine prxdicti Domini noftri Regis

Norwagix , & noftro , & hxredum noftrorum , corporale prxiti-

timus facramentum de reftituendo prxdidtam pecuniam , & de
obfervando terminos prxdiiftos, & obligationes prxdidtas

Et infuper liberavimus litteras didti Domini noftri Regis paten-

tes ,
per quas dedit nobis poteftatem recipiendi mutuum prxdic-

tum , & obligandi ipfum , & Regnum fuum in forma prxdicta

,

&c etiam litteras patentes ejufdem per quas ratificat & gratificat re-

cepuonem mutui prxdidti , 8c obligationes pr.tdid:as in forma fu-

pradiiEta.

In quorum omnium teftimonium prxfentibus figillum noftrum
duximus apponendum.

Dat.London. decimo terrio Kal. Augufti, in Fefto fanftx Margare-
tx Virginis , anno Domini millefimo ducentefimo odtuagefimo (exto.

Ann.D. ^^P^ poteflate data Regi Anglite , ordinandi trettgam inter

1286. Regem Aragonia. (^ Regem Francia.

^. 14.

£. I. "^TOverint univerfi, prxfentes litterasinfpefturi, quod nos Pe-
L. B.f. -'-^ trus Martini de Archifona Miles, & Johannes Sepata, Nun-
j-8. b. cii & Procuratores Domini Alfonfi, Dei gratia, Regis Aragonix,
fenes Cn- Majoricarum , & Valenri* , ac Comitis Barchinonyx, habentes
wernr. Tm. I. P, IIL

poteftatem & fpcciale mandatum ineundi & iaciendi per nos , vel Ann. D.
peralium, treugas inter prxfatum Dominum noftrum, fratres, & 1286.
valitores fuos, ex parte una , & Magnificum i^iincipem, Domi- Edv. i.

num Philippum, eadem gratia, illuftrem Regem Francix, fratres

ac valitores fuos, ex altera.

Committimus & damus plenam poteftatem & fpeciale manda-
mmexcellenti Principi, Domino Edwardo, Deigraria, RcgiAn-
glix, Domino Hibernix, ac Duci Aquitanix, ficiendi,dandi, in-
eundi & ordinandi treugas interditftum Dominum noftr^m, fra-

tres,_ & valitores fuos, per terram & per mare, ex parte una, &
prxfetum Dominum Regem Francix , fratres, ac valitores fu^s,
per terram & per mare, ex altera, prout fux circurafpectioni vi-
debitur faciendum

:

_ Promittimus iiquidem , nomine quo fupra , nos euramros, &
faduros quod treugx

, qux inter partes prxdidas, per prxfetum
Dominum Regem Anglix, fient, dabuntur & ordinabuntui- , au-
toritate & poteftate prxdiifta per diitum Dominum noftmm, fra-
tres , ac valitores fuos , inviolabiliter fervabuntur.
Ad teftimonium cujus rei figilla noftra prxfentibus funt appenfa.

Dat. Parif die Lunx, proxima ante Feftum beari Jacobi Apos-
toli , anno Domini millefimo ducentelimo oiftuagefimo iexto.

Procuratores Regis Aragonia mhHerunt poteflatem Regi An.
gli<a

,
fecmdum tenorem poteflatis , illis tradita a Rege

prim diHo , ad capiendas tremas inter Reges Francia df
Aragonia.

V/TAgnifico Principi, Domino Edwardo, Dei graria, Regi An-
^^^ glix , Domino Hibernix, & Duci Acquitanix , Petrus Mar-

Ann. D,
1286.

tin. de Archefona Miles , & Johannes de Sabadia
,

'Procuratores ^"- '+•

& Nuncii Domini Alfonfi , eadem graria , Regis Aragonix , Ma- -E »

joricarum atque Valentix , & Comitis Barchinonx, falutem, & ^- ^•/-

quicquid poteft reverentix vel honoris. S9- "•

Cum Dominus nofter Alfonfus , inclitus Rex Aragonix
,
per P'«" C*-

fuas patentes litteras nobis dederit fpeciale mandatum , vobis , a mtrn/r.

parte , feu vice ipfius , tribuendi plenariam feu generalem & libe-
ram poteftatem, de fe fuifque Regnis, Comitatu Borchinonx , ac
terris aliis

, quas tenet ad prxfens, Gentibus quoq; & Valitoribus
fuis eommdem Regnorum, Comitatus atque terrarum, & fpecia-
liter de illis fuis Vahtoribus & Vallallis qui m Rolfilione & Cerita-
nia terras tenent aut Caftra

,

* Dandi treugas feu etiam concedendi Inclito Regi Francix,pro * H. JiJ.
fe fuifque Regnis & terris, quas tenet in prxfenri, Gentibus luis,
Valitoribus & VaflTallis eorumdem Regnorum , atque Terrarum
fuis etiam Valitoribus & Vallallb- qui m Roililione, Ceritania, vel
Cathalonia Terras tenent aut Callra , nobili etiam viro Domino
Jacobo Patruo fuo , Terris etiam fuis & Caftris,.qux pollidet in
prxfenti, fuifque Gentibus, Valitoribus & ValTallis in forma quam
expedire videritis , & ufque ad terminum

, juxta veftrum arbi-
trium, tanto convenientem negotio.

Accipiendi etiam Treugas a diifto Rege Francix, de fe, fuifque
Regnis , & Terris quas tenent in prxfenri, Gentibus fuis, Valito-
ribus, & Vaffallis eorumdem Regnorum atque Terrarum, fuis e-
riam Valitoribus & Vaflallis qui in Roffilione, Ceritania, Carfia-
lonia Terras tenent aut Caftra , & etiam a nobili viro Domino Ja-
cobo Patruo fuo, Terris etiam fuis, & Caftris, qux pofifidet in
prxlenti, fuifque Gentibus, Valitoribus & Vairallis

,
pro Domino

noftrq Alfonfo Rege Aragonix illuftri, fuifque Regnis, Comitatu
Barchinonx, ac Terris aliis, quas tenet ad prxfens,Gentibus quo-
que & Valitoribus fuis eorumdemque Regnorum , Comitatus at-

quc Terrarum , & fpecialiter de illis fuis Valitoribus & Vaffallis,

qui in Roffilione & Cerritania terras tenent aut Caflra, prout in
httera fuper hoc confecta plenius continetur

;

Nos, hujufmodi autoritate mandari, vobis, Domine Rex illus-

tris
, plenariam , feu generalem , & liberam , vice prxfati Domini

noftri R^is Aragonix , tribuimus poteftatem dandi treugam , feu
etiam acceptandi viciffim pariter &: utrimque , inter memoratas
perfonas, fuperius nominatas, Regna, Terras, &Cail:ra, Gentes,
Valitores pariter & Vafl[aUos , in formaqua expedire videriris, &
ufque ad terminum quem tanto decreveritis negorio convenire.
Nos etenim ratum habebimus & acceptum , vice noftra , &

Domini noftri memorati Regis Aragonix, quicquid per vos, cir"

caprxmiffa, aftum fuerit, geftum, ieu etiam ordinatum.
In cujus rei teftimonium prxfentem iitteram figiJJorum noftro-

rum impreffione fecimus iniigniri.

A(ftum & Datum Parlf duodecimo Kal. Augufli , anno Domi-
ni millefimo ducentelimo odtuagefimo fexto.

Litera Regis Francitt de condaU:M pro Rege Anglia.

V Hilippus , Dei gratia , Francix Rex , famicis & fidelibus fuis

-*- univerlis , ad quos prxfentes litterx pervenerint, falutem &
diledrionem.

Nomm facimus quod nos egregium Priilcipem , cariflimunl

confanguineum & fidelem noftrum, Edwaidum, Dei gratia, il-

luftrem R^em Anglix , Dominum Hibemix 6c Ducem Aqui-
tannix, qui ad has partes Regni noftri , ut iniimul nos videremus,
ad requifirionem noftram venit, & ad diverfa Regni noftri loca fe

transferre proponit , in noftro condudtu fufcipimus eundo , moran-
do, ac inde quafcumque partes voluerit redeundo:
Unde vobis omnibus & fingulis mandamus

,
quatinus ipfum,

cum Comiriva fua
, per Regnum noftrum & poteftatem noftrara

falvo & fecure conducatis , & conduci feciatis ; ad falvamentum &
liberationem ipfius & fuae comitivx efficaciter intendentes, fi opus

Ba ftie-

Anti.D.
X286.

jin. 14.
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12 CONVENTIONES, LlTERiE,
Ann. D. fuerit , & ex parte ipfius fuper hoc fueritis requifiti \

prsefentibus us-

1286. que ad Feftum Sancti Michaelis Archaiigeli lccundo venturum du-

lEJv. I. raturis.

Atfhim Parifius die Jovis poft Feftum Beatae Marix Magdalenx,
anno Domini millelimo ducentelimo odtuagelmio (exto.

Litera ^lfonfo Regi Ara,gom£ , ubi dc negotiis varie protrac-

tis
, er" de vijla inter eos facienda.

Ann. D. "pGregio Principi Domino Alfonfo, Dei gratia, Regi Arago-

1286. -*-' ni;E, Majoric. atque Valentias, Comiti fiarchinonx, Edwar-
ufn. 14. dus, eadem gratia, Rcx Angli<c, Dominas Hibernix, & Dux A-
£. I. quitanix, falutem & fincerxdileftionis afFeclum.

V.ct.de Fideles veftros Nuncios , viros * Venerabiles , nobis miftbs,

Treuga, fcilicet, Pen-um Mjrtini de ArtilTona Militem, Scjohannem de
&c.\^. Zappata, cum hilari jocunditate fufcepimus, & ab eis relata au-

S.i.m.i. divimus diligentcr fuper veftri ftatus profperitate : nobis per eos-

•11.330. dem vivae vocis oracu'o nunciata gaudences; & in cacteris, nobis

per eofdem expofitis, plenam fiduciam adhibentes;

Verum negotia, pro quorum expeditione ad noftram accefle-

runt prxfentiam, adeo fepius intricata fuerunt
,
quod juxta mamri-'

tatem, a nobis &: ab eis optatam,ad confummationem felicem non
poterant pervenire.

Qiiocirca, per intricationes hujufmodi varias multipliciter impe-
diti, & contra noftrx intentionis propofitum faepe protraili, ip-

fos Nuncios mukotiens recedere intendentes , Ucet invitos , licet

diu protrados , contra proprix voluntatis arbitrium fecimus retine-

ri , donec eo modo polTent recedere ,
quod vobis pollent certa

aliqua reportare; qui, qualitcr fiierit procelTum in omnibus , &
qualiter confummarum, ftatufque noftri continentiam fida vobis

relatione poterunt nunciare.

Qiiorum fidem, diligentiam atque induftriam, in pertraftandis

& exequendis veftris negoriis, in Domino commendamus; eos-

dem Sublimitati veftrae, cum pleno laudum prxconio, remitten-

tes.

Terminum viftie, inrer nos & vos ad invicem faciendx, expo-

fuimus eifdem fecreto : qucm vobis ^
ad vos venientes

,
poterunt

nunciare; quibus in iftis &i aliis expeaiendis
,
plenam adhibere fidu-

dam nullatinus dubitetis.

Valete.

ribus eundem Jacobum & fuos, tam in defenfione Terrarum & Ann. D.
Gentium didti Domini Jacobi, quam in aggreffione , feu in inva- 12^6.
fione Terrarum feu Genrium fxpolidi Domini Regis Alfbnfi , mo- £dv. i.

dis quibus voluerint adjuvare.

Cxterum, fi diiflus Dominus Jacobus primoinvaderet Terras,
quas vel qux fxpefatus Alfonfus Aragonix Rex illuftris, Vaflalli,

& Valitores fui earumdem Terrarum, pacifice fehabentes, nunc
tenent & poffident ; licitum fit memorato 'Regi Alfonfo , Vafrallis

& Valitoribus fuis , invadere & impugnare Terram Domini Jacobi
fupradidi , & Vaflallorum fuorum , ubicumque in prxdidtis Ter-
ris exriterint; & Rex Francix, Vaflalli, & Valitores fui non ju-
vabunt in aliquo Dominum Jacobum fupradidtum , nec VaflTallos ,
nec Valitores ejufdem.

Sive autem prxi^rus Dominus Jacobus infi-a Treugam prxdic-
tam efle voluerit, five non, Caftra tamen, qux tcnent inTerris
de Ruflfelone & Ceritonia Vaflalli & Valitores ipfius prxnominati
Regis Alfonfi & Domini eommdem Caftrorum, infra Treugam
prxdidam exiftant, qux inter illuftrem Regem Francix & prx-
didtum nobilem Regem Aragonix eft fuperius ordinata ; hoc falvo

quod , didto Domino Jacobo , pro fe Treugam non acceptante
prxdidtam , fi ipfe in Terra de Ruflelon. vel Ceriton. aliqua Cas-
tra, VafTallorum ejufdem nobiliflimi Regis Alfonfi, obfefla teneat
in prxfenti, in oblidione incepta Dominus Rex Francix juvare;

poffit eundem.
QuJE obfidio, fivefpontedecefTerit, fivealio quocumque cafu,

fueric relbluta, fi idem Jacobus didta Caftra, vel corum aliqua,

vel aliquod vellet iterum obfidere, Vaffallis , dida Caftra cenen-

tibus, pacifice fe habenribus, Rex Francix illuftris in hoc cafu,

treuga durante, didtum Jacobum non juvabit; nec didius Alfon-

fusjuvabit ipfos ValTallos, li, poft obfidionem amotam, vel alias

refolutam
,
primitus invaderent Dominum Jacobum fupradidtum

,

vel Terram quam tenet ad prxfens.

In hac fiquidem treuga Comitem Fuxen. Reymundum Rogerii

& alios Vaflfallos, VaUtores, & gentes RegisFrancix, quoadTer-
ras, quas in Catelonia, Ruflellon. & Ceriton. poflident, pacifice

fe habentes , in forma prxdidta ordinavimus comprehendi , five

didlus Dominus Jacobus per fe didtam Treugam volucrit, liveno-

luerit acceptare.

Omnia autem verba, atque adverbia, fuperiiis memorata, quae

defignationem prxfenris temporis reprxfentant , ad diem odtavam
Aflumprionis gloriofx Virginis referanmr.

In quorum omnium teftimonium & plenam fidem ,
prxfentem

paginam figilii noftri fecimus patrocinio coramuniri.

Dat. Parif. vicefimo quinto die Julii, anno Domini millefimo Dat. & adtum Parif. odtavo Kal. Augufti, videlicet, die beati

ducentefimo odtuagelimo lexio. Jacobi Apoftoli, anno Gratix millelimo ducentefimo odtuagelimo

fexto.

Forma Treuga cjun , mcdiante Rege y^nglia , inita fuit in-

ter Keges franci<e ^ Aragonix , e.v parte Regis Fra»'

ci<e.

UNiverfis Chrifti fidelibus , ad quos prxfentes litterx pervene-

rint, Edwardus , Dei gratia , kex Anglix , &c. falutem in

1286. Domino fempiternam.
^"- H- Cum caiilTimus Dominus & confanguineus nofter Philippus,

^- '• Dei gratia, Rex Francix illuftris, ad requibtionem & preces nos-
Rot. dt tras

Treuga. , Nobis conceflerit plcnariam poteftatem , fi fummo Pontifici pla-

&c- '4- cuerit, concedendi treugas ufque ad Feftum Sandli Michaelis Sep-
£.i.m.j. tembris, anno Domini millelimo ducentefimo odtuagefimo fepti-